PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A n a

INDICAÇÃO Nº 2048/2024

Assunto: Melhorias no calçamento próximo ao abrigo de ônibus instalado na Rua Maria José Egydio

Carvalho, próximo ao número 96, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando melhorias no calçamento próximo ao abrigo

de ônibus instalado na Rua Maria José Egydio Carvalho, próximo ao número 96, no Jardim

Emília.

A localidade em questão apresenta sérios problemas de infraestrutura,

com afundamentos no solo e rachaduras que comprometem a segurança dos pedestres,

especialmente aqueles que utilizam o abrigo de ônibus. A presença dessas irregularidades

no piso, somada à dificuldade de locomoção causada por elas, coloca em risco,

principalmente, idosos, gestantes e pessoas com mobilidade reduzida.

Além disso, atrás do abrigo, há uma estrutura de concreto com vãos que

servem como esconderijo para entorpecentes, conforme relatos. Diante dessa situação,

solicitamos a manutenção da área e medidas para coibir o uso ilícito do espaço.

Fotos anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2048/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A n a